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I. WPROWADZENIE

1. Założenia ogólne wykonania raportu

Program  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Kołobrzeskiego  na  lata  2014-2017  z

perspektywą na lata 2018-2021 – aktualizacja II, zwany dalej Programem Ochrony Środowiska

dla Powiatu Kołobrzeskiego, opracowany został w  sierpniu 2014r.

Obowiązek opracowania programu wynika z zapisów zawartych w art.  14, 17 ust.  1

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska /tekst jednolity Dz. U. z 2020r.

poz. 1219 ze zmian./.

Program został  uchwalony  Uchwałą  Rady  Powiatu  w  Kołobrzegu  Nr  XLVII/307/2014

z dnia 24 października 2014r.

Program  kompleksowo  odnosi  się  do  zagadnień  ochrony  środowiska  i  koordynuje

działania  w  tym  zakresie  w  całym  okresie,  na  który  został  uchwalony,  włączając  okres

perspektywiczny. Najważniejsze cele programu stanowią m.in.: poprawa jakości  powietrza i

obniżenie poziomu szkodliwych substancji w powietrzu atmosferycznym, wzrost wykorzystania

energii  ze  źródeł  odnawialnych,  ograniczenie  uciążliwości  odpadów  dla  środowiska,

podnoszenie  świadomości  ekologicznej  mieszkańców,  zapewnienie  sprzyjającego  komfortu

akustycznego  środowiska,  poprawa  jakości  wód.  Program  Ochrony  Środowiska  zawiera

harmonogram działań ekologicznych podejmowanych  przez  powiat  i inne  jednostki, według

właściwości w ramach działań koordynowanych,   odpowiedzialne za ochronę poszczególnych

komponentów środowiska  oraz  przez podmioty działające na terenie powiatu kołobrzeskiego.

Raport  z  wykonania  Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Kołobrzeskiego,

stanowiący przedmiot opracowania, dotyczy wykonania celów i zadań środowiskowych, ujętych

w  nim  do realizacji.

2. Podstawy prawne wykonania raportu

Obowiązek sporządzenia  raportu  z wykonania   programu ochrony środowiska przez

organ wykonawczy powiatu i przedstawienia tego raportu  radzie powiatu wynika  z  zapisów

art 18  ust. 2  ustawy  Prawo  ochrony środowiska.

Organ wykonawczy powiatu wykonuje  raport co dwa lata. 

3. Cel i zakres raportu

 Ustawa Prawo ochrony środowiska  nie  wskazuje  konkretnych wymagań dotyczących

formy oraz zawartości  raportów z wykonania programów ochrony środowiska. 

Sporządzając niniejszy dokument, wzięto pod uwagę główne cele i założone dla tych

celów, przewidziane  do wykonania w okresie objętym raportowaniem, zadania środowiskowe

ujęte w Programie Ochrony Środowiska.
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W raporcie przedstawiono stan realizacji poszczególnych zadań, określono stopień ich

realizacji, poniesione koszty oraz źródła dofinansowania.

4. Okres obejmujący raport

Stanowiący przedmiot opracowania raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska

dla Powiatu Kołobrzeskiego obejmuje okres od 01 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2019 roku.

Dokument  w  swej  treści  przedstawia  zrealizowane  zadania  z  zakresu  środowiska

na  terenie  gmin,  zlokalizowanych  na  terenie  powiatu  kołobrzeskiego  i  koszty,  wynikające

z realizacji poszczególnych zadań.

II. ANALIZA STANU REALIZACJI CELÓW I ZADAŃ ZAPISANYCH W PROGRAMIE

OCHRONY ŚRODOWISKA DLA POWIATU KOŁOBRZESKIEGO NA LATA 2014-2017 Z

PERSPEKTYWĄ NA LATA 2018-2021 – Aktualizacja II

W   Programie  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Kołobrzeskiego  nakreślone  zostały

ogólne  zasady  zrównoważonego rozwoju,  cele,  dla  osiągnięcia  których wyznaczone  zostały

działania i zadania  dla powiatu i innych  jednostek według właściwości, w ramach działań

koordynowanych  (gminy, przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne i innych odpowiedzialnych za

ochronę poszczególnych komponentów środowiska) oraz   podmiotów  działających na terenie

powiatu kołobrzeskiego. 

Najważniejsze cele programu stanowią m.in: poprawa jakości oraz ochrona  powietrza i

obniżenie poziomu szkodliwych substancji w powietrzu atmosferycznym, wzrost wykorzystania

energii  ze  źródeł  odnawialnych,  ograniczenie  uciążliwości  odpadów  dla  środowiska,

podnoszenie  świadomości  ekologicznej  mieszkańców,  zapewnienie  sprzyjającego  komfortu

akustycznego  środowiska,  poprawa  jakości  wód.  Wiele  z  zadań,  umieszczonych  w  w/w

raporcie, to zadania realizowane w sposób ciągły.

Ochrona Powietrza 

Uchwałą  Nr  XVI/206/20  z  dnia  04  czerwca  2020r.  Sejmiku  Województwa

Zachodniopomorskiego  przyjęty  został  Program  ochrony  powietrza  wraz  z  planem  działań

krótkoterminowych dla strefy zachodniopomorskiej,  w której znajduje się powiat kołobrzeski.

Zgodnie z roczną oceną jakości powietrza w województwie zachodniopomorskim dla 2018 roku,

strefa zachodniopomorska została  zakwalifikowana do klasy C, a przez to do przygotowania

programu  ochrony  powietrza  ze  względu  na  przekroczenie  poziomu  dopuszczalnego  pyłu

zawieszonego  PM10  oraz  poziomu  docelowego  benzo(a)pirenu.  Pył  zawieszony  jest

zanieczyszczeniem  powietrza,  składającym  się  z  mieszaniny  drobnych  cząstek  stałych

i  ciekłych.  Zanieczyszczenia  pyłowe  mogą  pochodzić  ze  źródeł  naturalnych  lub

antropogenicznych. 
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Wśród  antropogenicznych  źródeł  emisji  pyłów  wymienić  należy:  źródła  przemysłowe

(energetyczne spalanie paliw i źródła technologiczne), transport samochodowy, spalanie paliw

w sektorze bytowo -  gospodarczym. Do źródeł naturalnych należą przede wszystkim: pylenie

traw, erozja gleb, wietrzenie skał. 

Źródłem B(a)P może być spalanie paliw w silnikach spalinowych, spalanie odpadów w

spalarniach,  a także  odpadów zielonych na ogrodach działkowych,   procesy przemysłowe,

pożary lasów, dym tytoniowy,  również  ogrzewanie indywidualne paliwami stałymi tzw. niska

emisja.  Niska emisja z indywidualnego ogrzewania, zwłaszcza w okresie zimowym, związana

jest  z występowaniem  niskiej  temperatury  powietrza,  co  skutkuje  wzmożoną  emisją  z

systemów grzewczych,  niską  prędkością  wiatru,  uniemożliwiającą  dyspersję  zanieczyszczeń

oraz niskim poziomem warstwy mieszania i stanem stałym równowagi atmosfery, co oznacza

stagnację lub niewielki ruch mas powietrza.  Monitoring zanieczyszczeń powietrza w strefie

zachodniopomorskiej w 2018 roku realizowany był w oparciu o pomiary, prowadzone przez

Wojewódzki  Inspektorat  Ochrony  Środowiska  w  Szczecinie,  dla  pyłu  zawieszonego  PM10,

PM2,5  oraz  benzo(a)pirenu.  Dla  terenu  powiatu  kołobrzeskiego  stanowisko  pomiarowe

zlokalizowane było przy ul. Żółkiewskiego w Kołobrzegu. W żadnym z badanych parametrów

dla stężeń 24-godzinnych pyłu zawieszonego PM10, dla stężeń rocznych PM10 i  PM2,5 nie

stwierdzono przekroczeń poziomu dopuszczalnego, ani też przekroczeń poziomu docelowego

średniorocznego stężenia benzo(a)pirenu. 

Wskazać należy, iż w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza, ograniczenia w dużej

mierze  wymaga  oddziaływanie  energetyki,  polegające  głównie  na  redukcji  emisji

zanieczyszczeń do atmosfery takich jak związki azotu (NOx), dwutlenek siarki (SO2), tlenek

węgla (CO) i wspomniane powyżej pyły PM10 i PM2,5 oraz benzo(a)piren. W tym względzie

wymagane jest unowocześnienie sektora energetyczno-ciepłowniczego, poprawa efektywności

energetycznej oraz ograniczenie tzw. niskiej emisji, związanej, jak wspomniano wcześniej, w

większości  z  indywidualnym ogrzewaniem  budynków  sektora  bytowo-komunalnego,  emisją

pochodzącą ze spalania paliw w piecach, kotłach domowych. Możliwe jest do osiągnięcia dzięki

zastępowaniu  tradycyjnych  pieców  nowoczesnymi  źródłami,  z  zastosowaniem  paliw  mniej

szkodliwych dla środowiska (zmiana systemu ogrzewania na bardziej efektywny ekologicznie i

energetycznie, w tym wymiana ogrzewania węglowego na gazowe, olejowe lub inne bardziej

ekologiczne),  modernizacja  przestarzałych  instalacji,  termomodernizacja  budynków,

modernizacja  środków  transportu  komunikacji  zbiorowej,  czynne  korzystanie  ze  ścieżek

rowerowych, jako przeciwwaga dla ruchu pojazdów.

Kolejnym działaniem, prowadzonym  w sposób ciągły,  są kontrole interwencyjne Straży

Miejskiej  w  Kołobrzegu  w  zakresie  stosowanego  opału  w  indywidualnych  budynkach

mieszkalnych i usługowych. 

Innym zadaniem, mającym na celu ochronę klimatu i  jakości  powietrza i  dodatkowo

podjętym na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego, stanowią inwestycje związane z budową,

remontem  oraz  przebudową  dróg  gminnych  i  powiatowych,  budową  chodników, miejsc

postojowych,  zatok  oraz  pętli  autobusowych,  centrów  przesiadkowych,  również  montaż  i
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rozbudowa  oświetlenia drogowego, budowa, przebudowa, remont ciągów rowerowych, pieszo-

rowerowych.  Inwestycje  realizowane  są  w  oparciu  o  pozwolenia  właściwych  organów

architektoniczno-budowlanych.  Realizowane  są  one  w  sposób  ciągły.  Źródło  finansowania

stanowią, oprócz środków własnych, dofinansowanie z Programu rozwoju gminnej i powiatowej

infrastruktury  drogowej,  dofinansowanie  z  Lasów  Państwowych  –  Nadleśnictwa  Gościna,

dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej oraz z budżetu gmin z terenu powiatu

kołobrzeskiego. 

W kwestii czynnego korzystania ze ścieżek rowerowych wspomnieć  należy,  iż  od  2017

roku w Kołobrzegu działa miejski system bezobsługowej wypożyczalni rowerów. 

Powstał  on  w  ramach  rozpowszechniania  turystyki  rowerowej  i  promocji  miasta.

Kołobrzeski Rower Miejski umożliwia wypożyczenie roweru w jednym punkcie i oddania go w

zupełnie  innym,  stwarzając  idealną  opcję  dla  wielbicieli  wycieczek  rowerowych,  turystów,

zastępuje inny środek transportu,  zwłaszcza w okresie wiosenno-letnim.  

Termomodernizacja

Termomodernizacją  stanowiącą  działanie  zmniejszające  zapotrzebowanie  na  energię

cieplną,  a  więc  i  zmniejszającą  emisję  zanieczyszczeń  do  powietrza,  jest  kompleksowa

termomodernizacja budynków, również  innych niż mieszkalne. 

W zakresie termomodernizacji Starosta Kołobrzeski:

w 2018 roku:

• wydał 1 decyzję na wniosek -  pozwolenie na termomodernizację -  ocieplenie ścian - ul.

Zgmuntowska 15AB, 16AB w Kołobrzegu (bud. Wielorodzinne);

• przyjął 7 zgłoszeń dotyczących termomodernizacji – 2 zgłoszenia na docieplenie dachu

– ul. Narutowicza,  ul. Armii Krajowej i ul. Chodkiewicza 4AB, 6ABC w Kołobrzegu, 1

zgłoszenie na fundamenty – ul.  Mariacka 26 w Kołobrzegu, 4 ocieplenia ścian – ul.

Grochowska 5A-K, ul. Zygmuntowska 8, ul. Gryfitów 2AB i ul. Czarnieckiego 1-3, 5,7 i 9

w Kołobrzegu (bud.wielorodzinne),

w  2019 roku: 

 wydał  pozwolenie  na  termomodernizację  z  przebudową  budynku  mieszkalnego

jednorodzinnego, ul. Próżna 5  w Kołobrzegu;

 wydał  pozwolenie na docieplenie budynków wielorodzinnych, ul. Myśliwska 15-17 i

19-21 w Kołobrzegu;

 wydał pozwolenie na remont z odtworzeniem elewacji  budynków z termomodernizacją

(pawilony II, III, Łącznik II/III DSU „Słoneczko”, ul. Rafińskiego 5-7 w Kołobrzegu;

 przyjął  4  zgłoszenia  dotyczące  termomodernizacji  -  termomodernizacja  i  remont

budynku mieszkalnego wielorodzinnego, Aleja  Św. Jana Pawła II 29-30, ul. Graniczna

w Kołobrzegu,  remont z odtworzeniem historycznym elewacji budynku Uzdrowisko

Kołobrzeg S.A. z termomodernizacją, ul. Rafińskiego 5-7 w Kołobrzegu, docieplenie

budynku mieszkalnego z usługą, ul. VI Dywizji Piechoty 89A w Kołobrzegu, docieplenie

elewacji  i  dachu  w  budynku  administrowanym  przez  Spółkę  PSG  Sp.  z  o.o.,  ul.
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Koszalińska w Kołobrzegu. 

ENERGIA ODNAWIALNA (OZE)

Na  terenie  powiatu  kołobrzeskiego  działa  biogazownia  rolnicza  w  miejscowości

Drzonowo, gm. Kołobrzeg. Prowadzącym instalację jest Spółka AgroElektroGaz Sp. z  o. o. 

Do  produkcji  biogazu  wykorzystywane  są  substraty  rolnicze  i  resztki  organiczne.

Przedmiotowa instalacja należy do instalacji  funkcjonujących w branży odnawialnych źródeł

energii /OZE/,  jej głównym zadaniem jest produkcja energii elektrycznej i cieplnej. 

Biogazownia jest eksploatowana  od 2013 roku, w 2014 uzyskała zezwolenie Starosty

Kołobrzeskiego w zakresie gospodarki odpadami.

GOSPODARKA ODPADAMI

W dniu 5 września 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie

ustawy  o  odpadach  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  poz.  1592  ze  zmian.)  Zmiany

dotyczyły między innymi:

• obligatoryjnej kontroli prewencyjnej przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży

Pożarnej i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska; 

• obowiązku  zabezpieczenia  roszczeń  w  wysokości  umożliwiającej  pokrycie  kosztów

usunięcia odpadów i działań naprawczych;

• obowiązku  zapewnienia  konkretnego  tytułu  prawnego  w  przypadku  określonych

obiektów.

Poza dokumentami dotychczas wymaganymi, wnioskodawca zobowiązany jest także do

przedłożenia dodatkowych informacji, dotyczących magazynowanych odpadów oraz pojemności

instalacji,  obiektów budowlanych oraz innych miejsc magazynowania odpadów, zaświadczeń

oraz oświadczeń o niekaralności  za przestępstwa przeciwko środowisku. W przypadku osób

prawnych  i  jednostek  organizacyjnych,  obowiązek  złożenia  zaświadczenia  o  niekaralności

obejmuje wszystkie osoby wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego. W konsekwencji, osoby

skazane  za  przestępstwa  przeciwko  środowisku  nie  będą  mogły  prowadzić  działalności

związanej z gospodarowaniem odpadami ani wchodzić w skład organów podmiotów, które taką

działalność prowadzą. Także osoby ukarane karą administracyjną za delikty, o których mowa w

art. 194 ustawy o odpadach, nie otrzymają zezwolenia.

Negatywna  opinia  komendanta  (miejskiego)  Państwowej  Straży  Pożarnej,

Wojewódzkiego  Inspektora  Ochrony  Środowiska  spowoduje,  iż  organ  właściwy  do  wydania

decyzji odmówi jej wydania.

Do  5  marca  2020  r.  podmioty  gospodarujące  odpadami  na  podstawie  decyzji,

uzyskanych przed dniem 5 września 2018 r., w zakresie  zezwolenia na zbieranie odpadów,

zezwolenia  na  przetwarzanie  odpadów,  zezwolenia  na  zbieranie  i  przetwarzanie  odpadów,

pozwolenia na wytwarzanie odpadów, uwzględniającego zbieranie lub przetwarzanie odpadów,

pozwolenia  zintegrowanego,  uwzględniającego  zbieranie  lub  przetwarzanie  odpadów,

zobowiązane były  do złożenia wniosku o dostosowanie zezwoleń odpadowych. 
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Gospodarka  odpadami  komunalnymi  należy  do  zadań  własnych  gmin.  Zasady

prowadzenia  selektywnego  zbierania  i  odbierania  odpadów komunalnych  określa  regulamin

utrzymania czystości i porządku w gminie.

Odbiór odpadów z terenu gmin powiatu kołobrzeskiego, z wyłączeniem Gminy Rymań,

realizowany  jest  przez  Miejski  Zakład  Zieleni,  Dróg  i  Ochrony  Środowiska  Sp.  z  o.  o.  w

Kołobrzegu. Z terenu Gminy Rymań odpady odbiera Zakład Usługowo-Handlowy "JOD-KAR" z

siedzibą w  Karlinie.

W 2018 roku, zgodnie z informacją uzyskaną w MZZDiOŚ Sp. z o. o. w Kołobrzegu, do

Regionalnej  Instalacji  Przetwarzania  Odpadów w Korzyścienku z  powiatu  kołobrzeskiego  (z

wyłączeniem Gminy Rymań, z której odpady trafiały w latach  2018-2019 i  trafiają nadal do

Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów w Mirowie). ) trafiło ok. 46 578 ton odpadów

komunalnych (zmieszanych i segregowanych), w roku 2019 ok. 51 123 tony. 

Selektywna zbiórka odpadów  realizowana była w analizowanym okresie, czyli w latach

2018-2019 i trwa w sposób ciągły w  PSZOK-ach – Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów

Komunalnych. Na terenie powiatu kołobrzeskiego zlokalizowanych jest 6 takich punktów: 

1. na terenie przy Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych  MZZDiOŚ

Sp. z o. o., ul. Wspólna 1 w Korzyścienku, który przeznaczony jest dla mieszkańców

gminy Kołobrzeg oraz miasta Kołobrzeg;

2. na  terenie  bazy  MZZDiOŚ  Sp.  z  o.  o.  ul.  VI  Dywizji  Piechoty  60  w  Kołobrzegu,

przeznaczony dla mieszkańców miasta Kołobrzeg;

3. na  terenie  gminy  Rymań  zlokalizowany  jest  punkt  na  terenie  Zakładu

Zagospodarowania  Odpadów  w  Mirowie,  gm.  Rymań,  w  wydzielonym  miejscu,

przeznaczony jest dla mieszkańców gminy Rymań;

4. na terenie gminy Dygowo, w Dygowie przy ul. Kolejowej ;

5. na terenie gminy Gościno, w mieście Gościno,  zlokalizowany przy drodze wojewódzkiej

(naprzeciwko Mleczarni Gościno), między ul. Lipową a ul. Kolejową;

6. na terenie gminy Ustronie Morskie, w Ustroniu Morskim przy ul. Kołobrzeskiej. 

W miesiącu październiku 2020 roku ma zacząć funkcjonować PSZOK w Siemyślu.

Budowę  PSZOK-ów  zrealizowano  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Infrastruktura  i

Środowisko na lata 2014-2020, z którego  dofinansowany został projekt  pn: „Budowa Punktów

Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych  na  terenie  Związku  Miast  i  Gmin  Dorzecza

Parsęty”. 

Do  PSZOK-ów  oddawane  były  i  w  dalszym  ciągu  oddawane  są  odpady  według

ustalonych  regulaminów przyjmowania odpadów oraz  zgodnie z harmonogramem. 

W 2018 roku do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, zlokalizowanych

przy ul. 6 Dywizji Piechoty 60 w Kołobrzegu oraz w Korzyścienku, trafiło łącznie 2133,5 ton

odpadów, natomiast w   2019  roku 2137,912  ton odpadów.

Sposób  gospodarowania  odpadami  przeterminowanych  leków,  azbestu,  baterii  i

akumulatorów przedstawia się następująco:

PRZETERMINOWANE LEKI  - w celu ograniczenia ilości, trafiających do pojemników

przeznaczonych do odpadów komunalnych, przeterminowanych leków, apteki zlokalizowane na
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terenie  miast  i  gmin  z  terenu  powiatu   zaopatrzone  są  w  pojemniki  ogólnodostępne  dla

klientów.  Po  ich  napełnieniu  pojemniki  odbierane  są  przez  uprawnioną  firmę,  która

przetransportowuje  je  do  miejsca,  gdzie  zostaną  zagospodarowane,  zgodnie  z  przepisami

szczegółowymi.

ODPADY  AZBESTOWE -  w ramach  zadania,  realizowanego  w  zakresie  poprawy

gospodarki  odpadami,  powiat  w sposób ciągły udziela na wniosek dotacji  na demontaż i

utylizację  odpadów  azbestowych.  Beneficjentami  dotacji  mogą  być:  osoby  fizyczne  /Rada

Powiatu w Kołobrzegu, Uchwałą nr VII/55/2011 z dnia 6 maja 2011 r., uchwaliła regulamin

udzielania  dotacji  na  inwestycje  związane  z  demontażem pokryć  dachowych  zawierających

elementy azbestowe z budynków położonych na terenie powiatu. 

W/w działanie stanowi realizację działań zawartych w "Programie Oczyszczania Kraju z azbestu

na lata 2009-2032". Środki na dotację pochodzą z budżetu powiatu i udzielane są na wniosek,

po spełnieniu określonych warunków przez beneficjentów.  

ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY - zużyte baterie można wrzucać do specjalnie do

tego  celu  przeznaczonych  pojemników  w  sklepach,  urzędach,  placówkach  oświatowych,

akumulatory można oddać w miejscu zakupu nowego.

Od dnia utworzenia rejestru przez Marszałka Województwa (rejestr BDO- Baza Danych

Odpadowych) przestał  obowiązywać wymóg uzyskania zezwolenia na transport  odpadów, a

przedsiębiorca,  który  chce  transportować  odpady,  jest  obowiązany  do  uzyskania  wpisu  do

rejestru BDO w tym zakresie. Wpis z tytułu transportu odpadów dokonywany jest na wniosek

przedsiębiorcy, a więc poprzez złożenie wniosku o wpis do marszałka właściwego dla siedziby

tego przedsiębiorcy. Ustawa o odpadach przewidywała okres 6 miesięcy od dnia utworzenia

rejestru (24 stycznia 2018r.) na złożenie wniosku o wpis do rejestru dla podmiotów, które w

dniu  uruchomienia  rejestru  posiadały  zezwolenie  na  transport  odpadów.  Po  tym  okresie

transport  odpadów  odbywa  się  wyłącznie  na  podstawie  wpisu  do  rejestru  BDO,  a

dotychczasowe zezwolenia na transport odpadów utraciły moc prawną. 

Innym działaniem dotyczącym działania  w  zakresie  gospodarki  odpadami  i  ochrony

gleby jest likwidacja nielegalnych (dzikich) składowisk odpadów. W przypadku stwierdzenia

występowania nielegalnego składowiska odpadów Prezydent Miasta,  Burmistrz Gościna oraz

Wójtowie Gmin, w oparciu o przepisy ustawy o odpadach, nakazują posiadaczowi odpadów w

drodze  decyzji  usunięcie  odpadów  z  miejsca  nieprzeznaczonego  do  ich  składowania  lub

magazynowania – zadanie realizowane w sposób ciągły. 

EDUKACJA EKOLOGICZNA

Bardzo  ważny  kierunek  działań  środowiskowych  stanowi  systematyczne  zwiększanie

świadomości  ekologicznej  mieszkańców.  Kreowanie  ekologicznych  zachowań  wiąże  się  ze

zmniejszeniem  presji  na  środowisko.  Powiat,  gminy  z  terenu  powiatu  prowadzą  edukację

ekologiczną na bieżąco, opierając się o obowiązujące przepisy w zakresie ochrony środowiska,

włącznie z przepisami szczegółowymi. 
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W przypadku zmiany przepisów, istotnych dla przedsiębiorców prowadzących działalność

w zakresie gospodarki odpadami, informacje te są podawane przez pracowników Wydziału do

publicznej wiadomości, poprzez umieszczanie na tablicy ogłoszeń, w BIP, na tablicach Urzędów

Gmin. 

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA

W  ramach  zadania  związanego  z  budową  kanalizacji  deszczowej,  modernizacji

kanalizacji, Gmina Kołobrzeg w raportowanym okresie zrealizowała inwestycje, polegające na:

• budowie sieci wodociągowej w ulicy Borkowskiej w Grzybowie; 

• przebudowie sieci wodociągowej w ulicy Kasztanowej i Akacjowej w Dźwirzynie;

• budowie sieci wodociągowej w Starym Borku;

• budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Borkowskiej w Grzybowie;

• budowie sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Kasztanowej w Budzistowie.

Zadania w ramach gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu kołobrzeskiego

realizowane są przez MWiK Sp. z  o. o. w Kołobrzegu. 

III. OCENA REALIZACJI PROGRAMU

Program  Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Kołobrzeskiego  na  lata  2014-2017

z perspektywą na lata 2018-2021 ma charakter planistyczny, a nakreślone w nim działania

stanowią wytyczne dla  realizacji  przedsięwzięć w przeciągu czterech lat,  z  perspektywą na

kolejne  cztery  lata.  Przedmiotowy  dokument  określa  politykę  środowiskową,  ustala  cele

i zadania środowiskowe oraz szczegółowe programy zarządzania środowiskowego, na terenie

powiatu kołobrzeskiego.

Program  kompleksowo  odnosi  się  do  zagadnień  ochrony  środowiska  i  koordynuje

działania  w  tym  zakresie.  Najważniejszymi  celami  programu  są  m.in.:  poprawa  jakości

i  obniżenie  poziomu  szkodliwych  substancji  w  powietrzu  atmosferycznym,  wzrost

wykorzystania energii  ze źródeł odnawialnych (OZE), ograniczenie uciążliwości odpadów dla

środowiska, podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców, zapewnienie sprzyjającego

komfortu akustycznego środowiska.

Na podstawie określonych kierunków działań wyodrębniono zadania, których realizację

powierzono  wykonaniu  przez  powiat  lub  innym jednostkom według  właściwości,  w ramach

działań koordynowanych.

Realizacja celów, zadań i przedsięwzięć, wymienionych w programie, przeprowadzana

jest  z  wykorzystaniem  różnego  rodzaju  instrumentów,  wynikających  z  przepisów  prawa,

rachunku  efektywności  ekonomicznej,  polityki  społecznej  oraz  struktury  zarządzania

środowiskiem  poprzez  wydawanie  decyzji  administracyjnych,  stosowanie  instrumentów,

związanych z rachunkiem efektywności ekonomicznej min.: prawno-finansowych, jak: opłaty

naliczane  za  korzystanie  ze  środowiska,  administracyjne  kary  pieniężne,  skutki  finansowe

wynikające  z  odpowiedzialności  karnej  i  cywilnej;  ekonomicznych,  jak:  kredyty,  w  tym
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umarzalne  i  dotacje  z  funduszu  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej,  dotacje  z

europejskich  funduszy  strukturalnych,  udzielane  za  pośrednictwem  właściwych  programów

operacyjnych, tworzenie rynku uprawnień do emisji zanieczyszczeń (zbywanie pozwolenia).

Działania  w  zakresie  ochrony  powietrza,  klimatu  akustycznego  są  zawierane

w  uchwalanych  miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego.  Gminy  prowadzą

politykę przestrzenną, pozwalającą na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich

uciążliwości.  Cele  szczegółowe  i  zadania  ujęte  w  harmonogramie,  zawartym  w  Programie

Ochrony  Środowiska  dla  Powiatu  Kołobrzeskiego,  realizowane  są  przez  jednostki  za  to

odpowiedzialne  w  sposób  ciągły.  Wiele  zadań  do  realizacji,  przeznaczonych  jest  dla

przedsiębiorców,  osób  prywatnych  i  innych  instytucji,  jednostek  oddziałujących  w  związku

z profilem działalności na poszczególne elementy środowiska. Realizacja zadań zależy również

w dużym stopniu od możliwości finansowych.

IV. FINANSOWANIE INWESTYCJI OCHRONY ŚRODOWISKA W POWIECIE

Środki  finansowe  na  planowane  do  realizacji,  zapisane  w  harmonogramie  ujętym

w programie ochrony środowiska, zadania z zakresu ochrony środowiska, mogą pochodzić z

następujących źródeł: środki własne miast i gmin oraz powiatu, dofinansowanie pochodzące z

Wojewódzkiego oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, środki

pochodzące z Unii Europejskiej,  kredyty bankowe na preferencyjnych warunkach (np. Bank

Ochrony Środowiska), środki własne podmiotów bezpośrednio zaangażowanych w realizację

projektów,  środki  własne  przedsiębiorców.  Źródło  finansowania  usuwania  azbestu  stanowią

środki  własne  właścicieli  obiektów  budowlanych,   inwestorów   prywatnych,  jednostek

samorządu terytorialnego, środki budżetu państwa  oraz   środki funduszy ochrony środowiska.

W 2018 roku ze środków budżetu powiatu przeznaczono:

• dla Urzędu Gminy Siemyśl   -  3 000,00 zł,  remont samochodu strażackiego;

• dla Urzędu Gminy Rymań -  5 500,00 zł, zakup hełmów strażackich.

W 2019 roku ze środków budżetu powiatu przeznaczono:

• dla   P.O.S.P.  Tryton – 9 000,00 zł,  poprawa bezpieczeństwa na wodach morskich  i

śródlądowych;

• dla  Zachodniopomorskiej  Komendy  Straży  w  Szczecinie  -  30  000,00  zł,  zakup

samochodu specjalistycznego na potrzeby Komendy Państwowej Straży Pożarnej.

Dla  Fundacji  Bezpieczny  Powiat  dla  zadania  „Powiatowy  program  zapobiegania

przestępczości  oraz  ochrony  bezpieczeństwa  obywateli  i  porządku  publicznego”  przyznana

została:

w 2018 roku dotacja celowa z budżetu powiatu kołobrzeskiego w kwocie 42 000,00 zł, została

wykorzystana w całości. W ramach otrzymanej dotacji zakupiono:  

• zestaw ratownictwa technicznego dla OSP w Korzystnie;

• hełmy strażackie da OSP w Rymaniu;  

• sprzęt (drabiny, stojak, mostek podjazdowy do węża) dla OSP w Dygowie; 
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• latarki typu szperacz PELI dla OSP w Wartkowie; 

• nagrody z przeznaczeniem na Turniej „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” dla dzieci i

młodzieży, organizowany przez Komendę Powiatową Policji, w ramach krzewienia wśród

młodzieży bezpiecznych zasad ruchu drogowego, maty do ćwiczeń fizycznych dla KPP; 

• ubrania koszarowe dla OSP we Wrzosowie; 

•  przyczepkę kwatermistrzowską dla OSP w Gościnie; 

• kombinezony na szerszenie, maszt oświetleniowy dla OSP w Ramlewie;

• ubrania specjalistyczne typu GARDA dla OSP w Świeciu Kołobrzeskim;

• agregat jednofazowy spalinowy dla OSP w Piotrowicach;

• latarki dla OSP w Ustroniu Morskim;

• materiały promocyjne: breloki, zawieszki odblaskowe dla Fundacji. 

Dofinansowano także zakup sprzętu dla OSP Powiatu Kołobrzeskiego (kamizelki asekuracyjne, 

rękawice).

w 2019 roku dotacja celowa z budżetu powiatu kołobrzeskiego w kwocie 37 800,00 zł, została

wykorzystana w całości. W ramach otrzymanej dotacji zakupiono:  

• hełmy bojowe dla OSP Starnin;

• zestawy podpór PT-1200z dla OSP Gościno;

• pilarki łańcuchowe, myjki ciśnieniowe, siekiery – dla OSP Korzystno;

• alkomat dla  P.O.S.P. Tryton;

• przecinarkę spalinową, tarczową dla OSP Charzyno; 

• mostki przejazdowe, zestawy kominiarskie, buty gumowe dla OSP Robuń.

V. PODSUMOWANIE

Przedmiotem opracowania jest raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla

Powiatu Kołobrzeskiego na lata 2014-2017 z perspektywą na lata 2018-2021 – aktualizacja II.

Dokument został opracowany w związku z obowiązkiem wynikającym z przepisów ustawy z

dnia 27 kwietnia 2001r. -  Prawo ochrony środowiska, dotyczy okresu – 01 stycznia 2018 – 31

grudnia  2019.  Przy  sporządzaniu  przedmiotowego  opracowania  zostały  wykorzystane

informacje  powszechnie  dostępne,  przesłane  przez  Urzędy  Gmin,  inne  instytucje  z  terenu

powiatu kołobrzeskiego oraz pochodzą z  materiałów dostępnych w tutejszym Urzędzie.  
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